МУ «Отдел образования АчхоА-Мартановскоrо муниципального района)>

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

(<СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Nt4 с. Катар-Юрn>
{МБОУ <<СОШ .Ni4 с. Катар-Юрn►)

МУ «Тlехьа-Мартан муниципальни кlоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешарав хьукмат

«КОТАР-ЮЫТАРА Nt4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА►►
{МБЙХ «Котар-Йуьртара .№4 йоJ1у ЙЙШ►►)

ПРИКАЗ

01.09.2025 №130-од

с.Катар-Юрт

О назначении руководителя школьного музея «Истоки»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях

в Российской Федерации» от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ, (с изменениями и
дополнениями), приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» от 20.09.2023г. №267-од «О создании школьных музеев

и музейных уголков», в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения

к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных

целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного краеведческого музея «Истоки»
Мутаеву Петимат Хож-Ахмедовну, советника директора по воспитанию.

~/ 2. Утвердить План работы музея на 2025-2026 учебный год (Приложение 1 ).

3. Утвердить список обучающихся, вовлеченных в деятельность музея
(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом озн

А.А.Хамстханова

-~.:.._....::.=-+--- П.Х-А.Мутаева

" е"""!';.:.,. . J .:_•,
~~:rп,v•-

В дело № 03-04 за 2025-2026 учебный год
Секретарь

Мугаева М.А.

О 1.09.2025 г.

№

п.п.

1.

2.

3.

4.

5.

7.

8.

9.

10

список

МУЗЕЙНОГО АКТИВА

краеведческого музея «Истоки»

МБОУ «СОШ №4 с. Катар-Юрт»

ФИО должность

Мутаева Петимат Х-Ахмедовна Советник директора по воспитанию

Руководитель музея

Адаева Марьям Салмановна Обучающийся 5 «Б» класса

Ибрагимова Айша Исаевна Обучающийся 5 «Б» класса

Ибрагимов Абу-Язид Исаевич Обучающийся 5«Б» класса

Хажгериева Рамина Ахмедовна Обучающийся 5 «Б» класса

Ховцаева Марьям Нуралиевна Обучающаяся 5 «Б» класса

Коврнукаева Марьям Мусаевна Обучающаяся 11 «А» класса

Хамстханова Иман Магомедовна Обучающаяся 1 О класса

Ибрагимова Радима Алихановна Обучающаяся 11 «А» класса

-